## De vita et moribus clericorum. ser. II.

videbo ut potero quod dominus dederit. Interim modo non est necesse: quia nihil forte dicenturi sunt. Qui nos amant libere gaudeant: qui nos oderunt tacite dolebunt. Tamen si linguas excucierint: audiet deo propter invidiam: vobiscum rationem meam: non litteram meam. Non enim homines nominaturus sum. et dicitur sum. ille huius dixit. ille sic detraxit: cum fortasse etiam ad me falsa. quia et hoc potest fieri proferant. Verum tamen que cuiusque plata fuerint: si oportere videbitur: loquar inde charitati vestre. ante oculos vestros volo sit vita nostra. Scio quia querentes licentiam male faciendi querunt sibi exempla malevulsi: et multos infamant: ut socios invenisse videantur. Ideo quod nostrum est fecimus propter quod faciamus non habemus: ante vestros oculos sumus: nulli aliquid desideramus: nisi bona opera vestra. Et vos exhortor fratres mei. si aliquid vultis clericis dare. sciatis quia non debetis quasi vicia eorum fovere contra me. Omnia offerre quod vultis offerre de voluntate vestra. quod commune erit. distribuetur unicuique: sicut cuiusque opus erit. Bazarum philantropum attendite: et omnes habebimus. Valde me delectat si ipsum fuerit prope nostrum: ut nos simus iumenta dei. vos ager dei. Nemo det birrhu lineam tunicam nisi in commune. De communi accepi et mihi huius: cum scio commune me velle habere: quicquid habeo. Nolo talia offerat sanctitas vestra: quibus ego solus quasi decenter utar. Offerat mihi: ubi gratia birrhu preciosum. forte decet episcopum: quibus non deceat augustinum. id est hominem pauperem: de pauperibus natum. Dodo dicitur sunt homines quia inveni preciosam vestem: quam non possem habere. vel in domo patris mei: vel in illa seculari possessione mea. Non decet. Talem debeo habere: quale possum. si non habuerit: fratri meo dare. Quale potest habere presbiter: quale potest habere decenter diaconus et subdiaconus: talem volo accipere: quia in commune accipio. Si quis meliorem dederit. vendo: quod et facere soleo: ut quam non potest vestis esse communis: precium vestis possit esse commune. Vendo et erigo pauperibus. Si habere eum delectat: ut ego habeas. talem det tibi qua non erubescas. Fateor enim vobis de preciosa veste erubescere: quia non decet hanc possessionem. non decet hanc amonitionem.

non. non decet hec membra. non decet hoc carnos. Etiam illud dico: si forte in nostra domo: in nostra societate eger est aliquid. vel post egritudine vel necesse sit eum ante hominem prophanum reficere. non prophanus religiosus vel religiosus mittere eis quod eis videatur ut mittant. Prandium tamen et cenam extra nemo habebit. Ecce dico. auditis. audient. Qui habere voluerit propter: et de proprio vivere: contra ista precepta nostra facere. paratum est ut dicam. non mecum manebit: sed clericus non erit. Dixeram enim et scio me dixisse: ut si nolent suscipere sociale vitam mecum: non illis tollerem clericatum. seorsum manerent: seorsum viverent. quomodo noscent deo viverent. Et tamen ante oculos posui. quantum mali sit a proposito cadere. Valui enim habere vel claudos: quibus plangere mortuos. Qui enim hypocrita est: mortuus est. Quomodo si quicumque voluisset extra manere et de suo vivere: non ei tollerem clericatum. ita modo quia placuit. illis deo propter socialis habere vita. quicquid cum hypocrita vixerit: quisquis invenit fuerit habens propter: non illi permitto ut inde faciat testamentum: sed delebo eum de tabula clericorum. Interpellet contra me mille concilia: nauiget contra me quo voluerit. sit certe ubi poterit. adinvenit me dominus: ut ubi ego episcopus sum: ille clericus esse non possit. Audistis. Audierunt. Sed et spero in deum nostrum: et misericordiam eius. quia sicut dispositionem meam istam hilariter acceperunt: sic eam pure fideliterque servabunt. Dixi aliquid suum non habere prophanos cohabitatores meos: inter quos est et presbiter barnabas: sed et de illo audiui quedam fuisse tractata. ante omnia quia emit villam a dilecto. et honorabili filio meo eusebio. hoc falsum est. Monasterio donavit ille: non vendidit. Ego sum testis. Quid amplius queratis. ignoro. Ego sum testis. donavit ille: non vendidit. Sed dum non credit. donare potuisse credit. et vendidisse. Bonus homo qui tam bonus opus fecit: ut non crederet. Tamen vel modo credite et detractores audire libet desinite. Jam dixi. Ego sum testis. Dicitur est de illo anno. propositum sue pro industria debita fecerit: ut dum volo ego reddi debita: dare illi potest. scenti fundum victor: ignescem: tanquam dixisset.